
 

 

 

 

KEPALA DESA BOJONGKASIH 
KECAMATAN  KADUPANDAK KABUPATEN CIANJUR 

PERATURAN KEPALA DESA  BOJONGKASIH 
NOMOR  03 TAHUN 2021 

 

TENTANG 
 

PERUBAHAN PERTAMA ATAS PERATURAN KEPALA DESA BOJONGKASIH  NOMOR 1 TAHUN 

2021 TENTANG PENJABARAN ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DESA BOJONGKASIH 

TAHUN ANGGARAN 2021 

 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 
KEPALA DESA BOJONGKASIH 

 

 

Menimbang 

:  a. 

 

 

b. 

bahwa dalam rangka penanganan Pandemi Corona Virus Disease 2019 (COVID-

19) dan/atau dalam rangka Menghadapi Ancaman penyebaran Pandemi Corona 

Virus Disease 2019 (COVID-19) di wilayah Desa Bojongkasih ; 

bahwa dalam rangka pendataan Sustainable Development Goals (SDGs) maka 

desa perlu menyusun penganggaran pelaksanaan  kegiatan pendataan tim 

relawan pendataan Sustainable Development Goals (SDGs) yang ditetapkan 

dalam Perubahan Peraturan Kepala Desa. 

 

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2011 tentang Pembentukan Peraturan 

Perundang-Undangan (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2011 Nomor 

82, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5234); 

  2. Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang Desa (Lembaran Negara tahun 

Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 7, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 5495); 

  3. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan Daerah 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5587),sebagaimana telah diubah 

beberapa kali, terakhir dengan Undang-Undang Nomor 9 Tahun 2015 tentang 

Perubahan Kedua atas Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 

58,Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5679); 



 

  4. Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2018 tentang Kekarantinaan Kesehatan 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2018 Nomor 128, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6263); 

  5. Undang-Undang Nomor 2 Tahun 2020 tentang Penetapan Peraturan Pemerintah 

Pengganti Undang-Undang Nomor 1 Tahun 2020 tentang Kebijakan Keuangan 

Negara dan Stabilitas Sistem Keuangan untuk Penanganan Pandemi Corona Virus 

Disease 2019 (COVID-19) dan/atau dalam rangka Menghadapi Ancaman yang 

Membahayakan Perekonomian Nasional dan/atau Stabilitas Sistem Keuangan 

menjadi UndangUndang (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2020 

Nomor 134, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6516); 

  6. Peraturan Pemerintah Nomor 58 Tahun 2005 tentang Pengelolaan Keuangan 

Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2005 Nomor 140, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4578); 

  7. Peraturan Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014 tentang Peraturan Pelaksanaan 

Undang-Undang Nomor 6 tahun 2014 tentang Desa (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2014 Nomor 123, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 5539),sebagaimana telah beberapa kali diubah, terakhir 

dengan Peraturan Pemerintah Nomor 11 Tahun 2019 tentang perubahan kedua 

atas Peraturan Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014 Tentang Peraturan 

Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang Desa (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 2019 Nomor 41, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 6321); 

 

  8. Peraturan Pemerintah Nomor 60 Tahun 2014 tentang Dana Desa yang 

Bersumber dari Anggaran Pendapatan dan Belanja Negara (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 168, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 5558),sebagaimana telah beberapa kali diubah, 

terakhir dengan Peraturan Pemerintah Nomor 8 Tahun 2016 tentang Perubahan 

Kedua atas Peraturan Pemerintah Nomor 60 Tahun 2014 tentang Dana Desa 

yang Bersumber dari Anggaran Pendapatan dan Belanja Negara (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 2016 Nomor 57, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 5864); 

 

 



  9. Peraturan Pemerintah Nomor 8 Tahun 2016 tentang Perubahan Kedua atas 

Peraturan Pemerintah Nomor 60 Tahun 2014 tentang Dana Desa Yang 

Bersumber Dari Anggaran Pendapatan dan Belanja Negara (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 168, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 5558); 

  10. Peraturan Pemerintah Nomor 11 Tahun 2019 tentang Perubahan Kedua atas 

Peraturan Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014 tentang Peraturan Pelaksanaan 

Undang-undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang Desa; 

  11. Peraturan Presiden Republik Indonesia Nomor 75 Tahun 2019 tentang 

Perubahan atas Peraturan Presiden Nomor 82 Tahun 2018 tentang Jaminan 

Kesehatan (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2019 Nomor 210); 

  12. Keputusan Presiden Nomor 11 Tahun 2020 tentang Penetapan Kedaruratan 

Kesehatan Masyarakat Corona Virus Disease 2019 (COVID-19); 

  13. Keputusan Presiden Nomor 12 Tahun 2020 tentang Penetapan Bencana 

Nonalam Penyebaran Corona Virus Disease 2019 (COVID-19) sebagai Bencana 

Nasional; 

  14. Peraturan Peraturan Menteri Keuangan Nomor : 222/PMK.07/2020 tentang 

Pengelolaan Dana Desa (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2020 Nomor 

1641); 

  15. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 114 Tahun 2014 tentang Pedoman 

Pembangunan Desa (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 

2094); 

  16. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 20 Tahun 2018 tentang Pengelolaan 

Keuangan Desa; 

  17. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 73 Tahun 2020 tentang Pengawasan 

Pengelolaan Keuangan Desa (Berita Negara Republik Indoensia Tahun 2020 

Nomor 1496); 

  18. Peraturan Menteri Desa, Pembangunan Daerah Tertinggal dan Trasmigrasi 

Nomor 17 Tahun 2019 tentang Pembangunan dan Pemberdayaan Masyarakat 

Desa; 

  19. Peraturan Menteri Desa, Pembangunan Daerah Tertinggal dan Trasmigrasi 

Nomor 13 Tahun 2020 tentang Prioritas Penggunaan Dana Desa Tahun 2021 

(Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2020 Nomor 1035); 

 

 



  20. Instruksi Mentri Dalam Negri Nomor 03 Tahun 2021 Tentang Pemberlakuan 

Pembatasan Kegiatan Masyarakat Berbasis Mikro dan Pembentukan Posko 

Penanganan Corona Virus Disease 2019 di Tingkat Desa dan Kelurahan Untuk 

Pengendalian Penyebaran corona Virus Disease 2019; 

  21. Instruksi Mentri Desa, Pembangunan Daerah Tertinggal dan Transmigrasi 

Republik Indonesia Nomor 1 Tahun 2021 Tentang Penggunaan Dana Desa Tahun 

2021 Dalam Pelaksanaan Pemberlakuan Pembatasan Kegiatan Masyarakat 

Sekala Mikro di Desa; 

  22. Surat Edaran Mentri Keuangan Republik Indonesia Nomor SE-2/PK/2021 tentang 

penyesuaian penggunaan Anggaran Transfer ke Daerah dan Dana Desa Tahun 

Anggaran 2021 untuk Penanganan Pandemi Corona Virus Disease 2019; 

  23. Surat Edaran Mentri Keuangan Republik Indonesia Nomor SE-3/PK/2021 tentang 

Penegasan Atas SE-2/PK/2021 tentang Penyesuaian Penggunaan Anggaran 

Transfer ke Daerah dan Dana Desa Tahun 2021 untuk Penanganan Pandemi 

Corona Virus Disease 2019; 

  24. Surat Mentri Dalam Negri Nomor 443/0619/BPD tentang Pemberlakuan 

Pembatasan Kegiatan Masyarakat Berbasis Mikro dan Pelaksanaan Posko 

Penanganan Covid-19 di Tingkat Desa; 

  25. Peraturan Daerah Kabupaten Cianjur Nomor 4 Tahun 2015 Tentang Desa 

(Lembaran Daerah Kabupaten Cianjur Tahun 2015 Nomor 4); 

  26. Peraturan Daerah Kabupaten Cianjur Nomor 13 Tahun 2020 tentang Anggaran 

Pendapatan dan Belanja Daerah Tahun Anggaran 2021 (Lembaran Daerah 

Kabupaten Cianjur Tahun 2020 Nomor 13); 

  27. Peraturan Bupati Cianjur Nomor 40 Tahun 2014 tentang Tata Cara Pengadaan 

Barang/Jasa di Desa (Berita Daerah Kabupaten Cianjur Tahun 2014 Nomor 40); 

  28. Peraturan Bupati Cianjur Nomor 3 Tahun 2017 tentang Pengelolaan Bantuan 

Keuangan Pemerintah Kabupaten Cianjur Kepada Desa (Berita Daerah 

Kabupaten Cianjur Tahun 2017 Nomor 3); 

  29. Peraturan Bupati Cianjur Nomor 73 Tahun 2018 tentang Kewenangan Desa 

Berdasarkan Hak Asal Usul dan Kewenangan Lokal Berskala Desa (Berita Daerah 

Kabupaten Cianjur Tahun 2018 Nomor 73); 

 

 

 

 



  30. Peraturan Bupati Cianjur Nomor 79 Tahun 2018 tentang Pedoman Badan 

Permusyawaratan Desa (Berita Daerah Kabupaten Cianjur Tahun 2018 Nomor 

79); 

  31. Peraturan Bupati Cianjur Nomor 97 Tahun 2018 tentang Pedoman Pengelolaan 

Keuangan Desa (Berita Daerah Kabupaten Cianjur Tahun 2018 Nomor 97); 

  32. Peraturan Bupati Cianjur Nomor 17 Tahun 2019 tentang Tata Cara Penyusunan 

Peraturan di Desa (Berita Daerah Kabupaten Cianjur Tahun 2019 Nomor 17); 

  33. Peraturan Bupati Cianjur Nomor 51 Tahun 2019 tentang Penyelenggaraan Jalan 

Desa (Berita Daerah Kabupaten Cianjur Tahun 2019 Nomor 51); 

  34. Peraturan Bupati Cianjur Nomor 68 Tahun 2020 tentang Standar Harga Satuan 

Belanja Desa Tahun Anggaran 2020 (Berita Daerah Kabupaten Cianjur Tahun 

2020 Nomor 68); 

  35. Peraturan Bupati Cianjur Nomor 73 Tahun 2020 tentang Penjabaran Anggaran 

Pendapatan dan Belanja Daerah Tahun Anggaran 2021 (Berita Daerah 

Kabupaten Cianjur Tahun 2020 Nomor 73); 

  36. Peraturan Bupati Cianjur Nomor 01 Tahun 2021 tentang Pedoman Penyusunan 

Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa Tahun Anggaran 2021 (Berita Daerah 

Kabupaten Cianjur Tahun 2021 Nomor 01); 

  37. Peraturan Bupati Cianjur Nomor 02 Tahun 2021 tentang Tata Cara 

Penganggaran, Penyaluran, Pencairan Dan Pertanggungjawaban Alokasi Dana 

Desa Tahun 2021 (Berita Daerah Kabupaten Cianjur Tahun 2021 Nomor 02); 

  38. Peraturan Bupati Cianjur Nomor 03 Tahun 2021 tentang Tata Cara Pembagian 

dan Penetapan Rincian Dana Desa Setiap Desa Tahun Anggaran 2021 (Berita 

Daerah Kabupaten Cianjur Tahun 2021 Nomor 03); 

  39. Peraturan Bupati Cianjur Nomor 04 Tahun 2021 tentang Petunjuk Teknis 

Penetapan Prioritas Penggunaan Dana Desa Tahun 2021 (Berita Daerah 

Kabupaten Cianjur Tahun 2021 Nomor 04); 

  40. Peraturan Desa Bojongkasih nomor 06 Tahun 2020 Tentang Rencana Kerja 
Pemerintah Desa Bojongkasih Tahun Anggaran 2021 

 

 

 

 



  41. Peraturan Desa Bojongkasih  Nomor 09 Tahun 2020 tentang Kewenangan Desa 

Berdasarkan Hak Asal Usul Dan Kewenangan Lokal Berskala Desa 

  42. Peraturan Desa Bojongkasih  Nomor 1 Tahun 2021 tentang Anggaran 
Pendapatan dan Belanja Desa Tahun Anggaran 2021. 

 

Dengan Kesepakatan Bersama 

BADAN PERMUSYAWARATAN DESA  BOJONGKASIH 
Dan 

KEPALA DESA  BOJONGKASIH 
 

MEMUTUSKAN 

Menetapkan : PERATURAN KEPALA DESA NOMOR 03 TENTANG PERUBAHAN PERATURAN KEPALA 
DESA TENTANG PENJABARAN PERUBAHAN ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA 
DESA BOJONGKASIH  TAHUN ANGGARAN 
 

Pasal 1    
       

Penjabaran Perubahan Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa Tahun Anggaran 2021 terdiri dari : 
 
1. Pendapatan Desa   

a. Pendapatan Asli Desa (PAD) 
- Semula 
- Bertmabah/(Berkurang) 

 
Rp. 
Rp. 

 
1.500.000,00 

0,00 
Jumlah PAD Setelah Perubahan Rp. 1.500.000,00 

   
b. Pendapatan Transfer 

- Semula 
- Bertmabah/(Berkurang) 

 
Rp. 
Rp. 

 
2.013.074.900,00 

13.520.000,00 
Jumlah Pendapatan Transfer Setelah Perubahan Rp. 1.999.554.900,00 
   

c. Lain-lain Pendapatan Yang Sah 
- Semula 
- Bertmabah/(Berkurang) 

 
Rp. 
Rp. 

 
0,00 
0,00 

Jumlah Pendapatan Lain-lain Setelah Perubahan Rp. 0,00 
   

Jumlah Pendapatan Setelah Perubahan Rp 2.001.054.900,00 
   

2. Belanja Desa   
a. Bidang Penyelenggaraan Pemerintahan Desa   

- Semula Rp 686.548.225,00 
- Bertambah/(Berkurang) Rp 64.444.000,00 
Jumlah setelah perubahan Rp 750.992.225,00 
   

 
 
 
 
 
 
 



b. Bidang Pelaksanaan Pembangunan Desa   
- Semula Rp 637.227.000,00 
- Bertambah/(Berkurang) Rp (13.944.000,00) 
Jumlah setelah perubahan Rp 623.283.000,00 
   

c. Bidang Pembinaan Kemasyarakatan Desa   
- Semula Rp 12.184.675,00 
- Bertambah/(Berkurang) Rp 32.730.000,00 
Jumlah setelah perubahan Rp 44.914.675,00 
   

d. Bidang Pemberdayaan Masyarakat Desa   
- Semula Rp 204.615.000,00 
- Bertambah/(Berkurang) Rp 3.250.000,00 
Jumlah setelah perubahan Rp 207.865.000,00 
   

e. Bidang Penanggulangan Bencana, Keadaaan Darurat dan 
Mendesak Desa 

  

- Semula Rp 374.000.000,00 
- Bertambah/(Berkurang) Rp (50.000.000,00) 
Jumlah setelah perubahan Rp 324.000.000,00 
   

Jumlah Total Belanja Setelah Perubahan Rp 1.951.054.900,00 

Surplus/Defisit Setelah Perubahan Rp 50.000.000,00 
   

3. Pembiayaan Desa   
a. Penerimaan Pembiayaan   

- Semula Rp 100.000.000,00  
- Bertambah/(Berkurang) Rp (50.000.000,00) 
Jumlah Penerimaan Pembiayaan setelah perubahan Rp 50.000.000,00 
   

b. Pengeluaran Pembiayaan   
- Semula Rp 0,00 
- Bertambah/(Berkurang) Rp 0,00 
Jumlah Pengeluaran Pembiayaan setelah perubahan Rp 0,00 
   

Selisih Pembiayaan Setelah Perubahan (a-b) Rp (50.000.000,00) 
Sisa Lebih/(Kurang) Perhitungan Anggaran Setelah Perubahan Rp 0,00 
   
   

Pasal 2 
 

Uraian lebih lanjut Penjabaran Perubahan Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa sebagaimana 

dimaksud dalam Pasal 1 tercantum dalam Lampiran yang merupakan bagian tak terpisahkan dari 

Peraturan Kepala Desa ini. 

 
   
   
   
   



Pasal 3 
 

Pelaksanaan Penjabaran Perubahan Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa yang ditetapkan dalam 

Peraturan ini dituangkan lebih lanjut dalam Dokumen Pelaksanaan Anggaran (DPA) yang disusun oleh 

Kepala Urusan dan Kepala Seksi sebagai Pelaksana Kegiatan Anggaran (PKA). 

 
Pasal 4 

 
Peraturan Kepala Desa ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 
 

        
 

Ditetapkan di :  Bojongkasih 
       Pada tanggal  :  02 Maret 2021 

Kepala Desa Bojongkasih 
 
 
 
 

DADI ANWAR MUSADAD 
 
 

 
Diundangkan di : Bojongkasih 
Pada tanggal  :  02 Maret 2021 
Sekretaris Desa Bojongkasih 
 
 
 
 
ASEP SUNANDAR 
BERITA DESA BOJONGKASIH TAHUN 2021 NOMOR 03  
 



  Printed by Siskeudes 02/03/2021 15:23:35 Halaman 1 

 

: 03

PENJABARAN PERUBAHAN ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DESA 

                             Tahun : 2021 

 
 

PEMERINTAH DESA BOJONGKASIH 
 

TAHUN ANGGARAN 2021 
 

 
KODE REK 

 
URAIAN 

SEMULA MENJADI BERTAMBAH/ 

( BERKURANG ) 

 
SUMBERDANA 

KELUARAN ANGGARAN (RP) KELUARAN ANGGARAN (RP) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 
1. PENDAPATAN 

      

 4.1. Pendapatan Asli Desa 1.500.000,00 1.500.000,00 0,00 
 

 4.1.2. Hasil Aset Desa 1.500.000,00 1.500.000,00 0,00 
 

 1.1.2.01. Pengelolaan Tanah Kas Desa 1.500.000,00 1.500.000,00 0,00 
 

 
4.2. Pendapatan Transfer 2.013.074.900,00 1.999.554.900,00 (13.520.000,00) 

 

 4.2.1. Dana Desa 1.223.022.000,00 1.223.022.000,00 0,00 
 

 1.2.1.01. Dana Desa 1.223.022.000,00 1.223.022.000,00 0,00 
 

 4.2.2. Bagi Hasil Pajak dan Retribusi 22.912.900,00 22.912.900,00 0,00 
 

 1.2.2.01. Bagi Hasil Pajak dan Retribusi Daerah Kabupaten/Kota 22.912.900,00 22.912.900,00 0,00 
 

 
4.2.3. Alokasi Dana Desa 637.140.000,00 623.620.000,00 (13.520.000,00) 

 

 1.2.3.01. Alokasi Dana Desa 637.140.000,00 623.620.000,00 (13.520.000,00) 
 

 
4.2.4. Bantuan Keuangan Provinsi 130.000.000,00 130.000.000,00 0,00 

 

 1.2.4.01. Bantuan Keuangan dari APBD Provinsi 130.000.000,00 130.000.000,00 0,00 
 

  
JUMLAH PENDAPATAN 

 2.014.574.900,00  2.001.054.900,00 (13.520.000,00)  

  

2. 
 

BELANJA 

BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA 
 

Penyelenggaran Belanja Siltap, Tunjangan dan Operasional 
Pemerintahan Desa (Maksimal 30% untuk kegia 

 
Penyediaan Penghasilan Tetap dan Tunjangan Kepala Desa 

 

Belanja Pegawai 
 

Penghasilan Tetap dan Tunjangan Kepala Desa 

Penghasilan Tetap Kepala Desa 

Tunjangan Kepala Desa 

      

1.   686.548.225,00  750.992.225,00 64.444.000,00 
 

1.1 
  

676.820.000,00 
 656.820.000,00 (20.000.000,00)  

 
1.1.01 

  
12 Bulan 

 
56.280.000,00 

 
12 Bulan 

 
51.480.000,00 

 
(4.800.000,00) 

 
ADD, PBP 

1.1.01 5.1. 
 

56.280.000,00 
 

51.480.000,00 (4.800.000,00) 
 

1.1.01 5.1.1.  
56.280.000,00 

 
51.480.000,00 (4.800.000,00) 

 

1.1.01 5.1.1.01. 
 

41.580.000,00 
 

41.580.000,00 0,00 
 

1.1.01 5.1.1.02. 
 

10.200.000,00 
 

5.400.000,00 (4.800.000,00) 
 

 

Lampiran Peraturan 
Nomor  

 

 



  Printed by Siskeudes 06/08/2021 15:23:36 Halaman 2 

 

 
KODE REK 

 
URAIAN 

SEMULA MENJADI BERTAMBAH/ 

( BERKURANG ) 

 
SUMBERDANA 

KELUARAN ANGGARAN (RP) KELUARAN ANGGARAN (RP) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1.1.01 5.1.1.90. Tambahan Penghasilan Kepala Desa  

 
12 Bulan 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
12 bulan 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
1 Tahun 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
1 Tahun 

4.500.000,00  

 
12 Bulan 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
12 bulan 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
1 Tahun 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
1 Tahun 

4.500.000,00 0,00 
 

1.1.02 
 

Penyediaan Penghasilan Tetap dan Tunjangan Perangkat Desa 358.830.240,00 351.030.240,00 (7.800.000,00) ADD, PBP 

1.1.02 5.1. Belanja Pegawai 358.830.240,00 351.030.240,00 (7.800.000,00) 
 

1.1.02 5.1.2. Penghasilan Tetap dan Tunjangan Perangkat Desa 358.830.240,00 351.030.240,00 (7.800.000,00) 
 

1.1.02 5.1.2.01. Penghasilan Tetap Perangkat Desa 317.430.240,00 317.430.240,00 0,00 
 

1.1.02 5.1.2.02. Tunjangan Perangkat Desa 23.400.000,00 15.600.000,00 (7.800.000,00) 
 

1.1.02 5.1.2.90. Tambahan Penghasilan Perangkat Desa 18.000.000,00 18.000.000,00 0,00 
 

1.1.03 
 

Penyediaan Jaminan Sosial bagi Kepala Desa dan Perangkat Desa 3.989.760,00 3.989.760,00 0,00 ADD 

1.1.03 5.1. Belanja Pegawai 3.989.760,00 3.989.760,00 0,00 
 

1.1.03 5.1.2. Penghasilan Tetap dan Tunjangan Perangkat Desa 3.569.760,00 3.569.760,00 0,00 
 

1.1.03 5.1.2.01. Penghasilan Tetap Perangkat Desa 3.569.760,00 3.569.760,00 0,00 
 

1.1.03 5.1.3. Jaminan Sosial Kepala Desa dan Perangkat Desa 420.000,00 420.000,00 0,00 
 

1.1.03 5.1.3.01. Jaminan Kesehatan Kepala Desa 420.000,00 420.000,00 0,00 
 

1.1.04 
 

Penyediaan Operasional Pemerintah Desa (ATK, Honor PKPKD dan PPK 48.940.000,00 41.440.000,00 (7.500.000,00) ADD, DDS, PAD 

1.1.04 5.2. Belanja Barang dan Jasa 46.660.000,00 41.440.000,00 (5.220.000,00) 
 

1.1.04 5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 3.460.000,00 3.040.000,00 (420.000,00) 
 

1.1.04 5.2.1.01. Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 3.240.000,00 2.820.000,00 (420.000,00) 
 

1.1.04 5.2.1.05. Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 220.000,00 220.000,00 0,00 
 

1.1.04 5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 33.600.000,00 33.600.000,00 0,00 
 

1.1.04 5.2.2.02. Belanja Jasa Honorarium Unsur Staf Perangkat Desa/Pembantu Tugas 33.600.000,00 33.600.000,00 0,00 
 

1.1.04 5.2.5. Belanja Operasional Perkantoran 9.600.000,00 4.800.000,00 (4.800.000,00) 
 

1.1.04 5.2.5.01. Belanja Jasa Langganan Listrik 1.200.000,00 600.000,00 (600.000,00) 
 

1.1.04 5.2.5.05. Belanja Jasa Langganan Internet 8.400.000,00 4.200.000,00 (4.200.000,00) 
 

1.1.04 5.3. Belanja Modal 2.280.000,00 0,00 (2.280.000,00) 
 

1.1.04 5.3.2. Belanja Modal Pengadaan Peralatan, Mesin dan Alat Berat 2.280.000,00 0,00 (2.280.000,00) 
 

1.1.04 5.3.2.03. Belanja Modal Peralatan Komputer 2.280.000,00 0,00 (2.280.000,00) 
 

1.1.05 
 

Penyediaan Tunjangan BPD 31.880.000,00 31.880.000,00 0,00 ADD, PBP 

1.1.05 5.1. Belanja Pegawai 31.880.000,00 31.880.000,00 0,00 
 

1.1.05 5.1.4. Tunjangan BPD 31.880.000,00 31.880.000,00 0,00 
 



  Printed by Siskeudes 06/08/2021 15:23:36 Halaman 3 

 

 
KODE REK 

 
URAIAN 

SEMULA MENJADI BERTAMBAH/ 

( BERKURANG ) 

 
SUMBERDANA 

KELUARAN ANGGARAN (RP) KELUARAN ANGGARAN (RP) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1.1.05 5.1.4.01. Tunjangan Kedudukan BPD  
 
 

 
1 Tahun 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
12 Bulan 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Paket 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
paket 

26.880.000,00  
 
 

 
1 Tahun 

 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
12 Bulan 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1 Paket 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
1 paket 

26.880.000,00 0,00 
 

1.1.05 5.1.4.02. Tunjangan Kinerja BPD 5.000.000,00 5.000.000,00 0,00 
 

1.1.06  Penyediaan Operasional BPD (rapat, ATK, Makan Minum, Perlengkapan 900.000,00 1.000.000,00 100.000,00 ADD 

1.1.06 5.2. Belanja Barang dan Jasa 900.000,00 1.000.000,00 100.000,00 
 

1.1.06 5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 650.000,00 750.000,00 100.000,00 
 

1.1.06 5.2.1.01. Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 650.000,00 750.000,00 100.000,00 
 

1.1.06 5.2.3. Belanja Perjalanan Dinas 250.000,00 250.000,00 0,00 
 

1.1.06 5.2.3.01. Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kabupaten/Kota 250.000,00 250.000,00 0,00 
 

1.1.07  Penyediaan Insentif/Operasional RT/RW 176.000.000,00 176.000.000,00 0,00 ADD 

1.1.07 5.2. Belanja Barang dan Jasa 176.000.000,00 176.000.000,00 0,00 
 

1.1.07 5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 36.800.000,00 36.800.000,00 0,00 
 

1.1.07 5.2.2.90. Belanja Insentif Guru Mengaji 36.800.000,00 36.800.000,00 0,00 
 

1.1.07 5.2.5. Belanja Operasional Perkantoran 139.200.000,00 139.200.000,00 0,00 
 

1.1.07 5.2.5.08. Belanja Insentif/Oprasional RT/RW 139.200.000,00 139.200.000,00 0,00 
 

1.3 
 

Administrasi Kependudukan, Pencatatan Sipil, Statistik dan Kearsipan 0,00 32.244.000,00 32.244.000,00  

 
1.3.02 

  
Penyusunan/Pendataan/Pemutakhiran Profil Desa (Dipilih) 

 
0,00 

 
25.344.000,00 

 
25.344.000,00 

 
DDS 

1.3.02 5.2. Belanja Barang dan Jasa 0,00 25.344.000,00 25.344.000,00 
 

1.3.02 5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 0,00 13.965.000,00 13.965.000,00 
 

1.3.02 5.2.1.01. Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 0,00 2.040.000,00 2.040.000,00 
 

1.3.02 5.2.1.05. Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 0,00 5.400.000,00 5.400.000,00 
 

1.3.02 5.2.1.09. Belanja Pakaian Dinas/Seragam/Atribut 0,00 6.525.000,00 6.525.000,00 
 

1.3.02 5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 0,00 9.135.000,00 9.135.000,00 
 

1.3.02 5.2.2.01. Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan 0,00 2.525.000,00 2.525.000,00 
 

1.3.02 5.2.2.04. Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber 0,00 500.000,00 500.000,00 
 

1.3.02 5.2.2.05. Belanja Jasa Honorarium Petugas 0,00 6.110.000,00 6.110.000,00 
 

1.3.02 5.2.5. Belanja Operasional Perkantoran 0,00 2.244.000,00 2.244.000,00 
 

1.3.02 5.2.5.99. Belanja Operasional Perkantoran lainnya 0,00 2.244.000,00 2.244.000,00 
 

1.3.05  Pemetaan dan Analisis Kemiskinan Desa secara Partisipatif 0,00 6.900.000,00 6.900.000,00 DDS 

1.3.05 5.2. Belanja Barang dan Jasa 0,00 6.900.000,00 6.900.000,00 
 



  Printed by Siskeudes 06/08/2021 15:23:36 Halaman 4 

 

 
KODE REK 

 
URAIAN 

SEMULA MENJADI BERTAMBAH/ 

( BERKURANG ) 

 
SUMBERDANA 

KELUARAN ANGGARAN (RP) KELUARAN ANGGARAN (RP) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1.3.05 5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 
 

0,00 
 

690.000,00 690.000,00 
 

1.3.05 5.2.1.06. Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 
 

0,00 
 

440.000,00 440.000,00 
 

1.3.05 5.2.1.08. Belanja Bendera/Umbul-umbul/Spanduk 
 

0,00 
 

250.000,00 250.000,00 
 

1.3.05 5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 
 

0,00 
 

1.000.000,00 1.000.000,00 
 

1.3.05 5.2.2.04. Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber 
 

0,00 
 

1.000.000,00 1.000.000,00 
 

1.3.05 5.2.3. Belanja Perjalanan Dinas 
 

0,00 
 

2.800.000,00 2.800.000,00 
 

1.3.05 5.2.3.03. Belanja Kursus Pelatihan 
 

0,00 
 

2.800.000,00 2.800.000,00 
 

1.3.05 5.2.5. Belanja Operasional Perkantoran 
 

0,00 
 

2.410.000,00 2.410.000,00 
 

1.3.05 5.2.5.05. Belanja Jasa Langganan Internet 
 

0,00 
 

1.540.000,00 1.540.000,00 
 

1.3.05 5.2.5.99. Belanja Operasional Perkantoran lainnya 
 

0,00 
 

870.000,00 870.000,00 
 

1.4 
 

Tata Praja Pemerintahan, Perencanaan, Keuangan dan Pelaporan 
 

4.000.000,00 
 56.200.000,00 52.200.000,00  

 
1.4.02 

  
Penyelenggaraan Musyawaran Desa Lainnya (Musdus, rembug desa No 

 
1 Paket 

 
4.000.000,00 

 
1 Paket 

 
0,00 

 
(4.000.000,00) 

 
DDS 

1.4.02 5.2. Belanja Barang dan Jasa 
 

4.000.000,00 
 

0,00 (4.000.000,00) 
 

1.4.02 5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 
 

1.750.000,00 
 

0,00 (1.750.000,00) 
 

1.4.02 5.2.1.01. Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 
 

1.200.000,00 
 

0,00 (1.200.000,00) 
 

1.4.02 5.2.1.05. Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 
 

150.000,00 
 

0,00 (150.000,00) 
 

1.4.02 5.2.1.06. Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 
 

400.000,00 
 

0,00 (400.000,00) 
 

1.4.02 5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 
 

2.250.000,00 
 

0,00 (2.250.000,00) 
 

1.4.02 5.2.2.01. Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan 
 

800.000,00 
 

0,00 (800.000,00) 
 

1.4.02 5.2.2.04. Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber 
 

250.000,00 
 

0,00 (250.000,00) 
 

1.4.02 5.2.2.08. Belanja Jasa Uang Saku Pelatihan/Seminar/Bimbingan Teknis 
 

1.200.000,00 
 

0,00 (1.200.000,00) 
 

1.4.08 
 

Pengembangan Sistem Informasi Desa Paket 0,00 4 Paket 56.200.000,00 56.200.000,00 DDS 

1.4.08 5.2. Belanja Barang dan Jasa 
 

0,00 
 

4.200.000,00 4.200.000,00 
 

1.4.08 5.2.5. Belanja Operasional Perkantoran 
 

0,00 
 

4.200.000,00 4.200.000,00 
 

1.4.08 5.2.5.05. Belanja Jasa Langganan Internet 
 

0,00 
 

4.200.000,00 4.200.000,00 
 

1.4.08 5.3. Belanja Modal 
 

0,00 
 

52.000.000,00 52.000.000,00 
 

1.4.08 5.3.2. Belanja Modal Pengadaan Peralatan, Mesin dan Alat Berat 
 

0,00 
 

52.000.000,00 52.000.000,00 
 

1.4.08 5.3.2.03. Belanja Modal Peralatan Komputer 
 

0,00 
 

52.000.000,00 52.000.000,00 
 

 



  Printed by Siskeudes 06/08/2021 15:23:36 Halaman 5 

 

 
KODE REK 

 
URAIAN 

SEMULA MENJADI BERTAMBAH/ 

( BERKURANG ) 

 
SUMBERDANA 

KELUARAN ANGGARAN (RP) KELUARAN ANGGARAN (RP) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1.5  Sub Bidang Pertanahan  5.728.225,00  5.728.225,00 0,00  

1.5.06 
 

Adminstrasi Pajak Bumi dan Bangunan (PBB) 1 paket 5.728.225,00 1 paket 5.728.225,00 0,00 PBH 

1.5.06 5.2. Belanja Barang dan Jasa 
 

5.728.225,00 
 

5.728.225,00 0,00 
 

1.5.06 5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 
 

28.225,00 
 

28.225,00 0,00 
 

1.5.06 5.2.1.01. Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 
 

28.225,00 
 

28.225,00 0,00 
 

1.5.06 5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 
 

5.700.000,00 
 

5.700.000,00 0,00 
 

1.5.06 5.2.2.02. Belanja Jasa Honorarium Unsur Staf Perangkat Desa/Pembantu Tugas 
 

5.700.000,00 
 

5.700.000,00 0,00 
 

2.  
BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA 

 
637.227.000,00 

 
623.283.000,00 (13.944.000,00) 

 

2.1 
 

Sub Bidang Pendidikan 
 

25.040.000,00 
 23.800.000,00 (1.240.000,00)  

2.1.01 
 

Penyelenggaran PAUD/TK/TPA/TKA/TPQ/Madrasah NonFormal Milik De 1 Paket 25.040.000,00 1 Paket 23.800.000,00 (1.240.000,00) DDS 

2.1.01 5.2. Belanja Barang dan Jasa 
 

25.040.000,00 
 

23.800.000,00 (1.240.000,00) 
 

2.1.01 5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 
 

2.000.000,00 
 

1.000.000,00 (1.000.000,00) 
 

2.1.01 5.2.1.99. Belanja Barang Perlengkapan Lainnya 
 

2.000.000,00 
 

1.000.000,00 (1.000.000,00) 
 

2.1.01 5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 
 

23.040.000,00 
 

22.800.000,00 (240.000,00) 
 

2.1.01 5.2.2.03. Belanja Jasa Honorarium/Insentif Pelayanan Desa 
 

23.040.000,00 
 

22.800.000,00 (240.000,00) 
 

2.2 
 

Sub Bidang Kesehatan 
 

58.307.000,00 
 113.938.000,00 55.631.000,00  

2.2.01 
 

Penyelenggaraan Pos Kesehatan Desa/Polindes Milik Desa (obat, Insen 1 Paket 14.130.000,00 1 Paket 13.551.000,00 (579.000,00) DDS 

2.2.01 5.2. Belanja Barang dan Jasa 
 

14.130.000,00 
 

13.551.000,00 (579.000,00) 
 

2.2.01 5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 
 

12.130.000,00 
 

11.551.000,00 (579.000,00) 
 

2.2.01 5.2.1.09. Belanja Pakaian Dinas/Seragam/Atribut 
 

1.920.000,00 
 

1.920.000,00 0,00 
 

2.2.01 5.2.1.99. Belanja Barang Perlengkapan Lainnya 
 

10.210.000,00 
 

9.631.000,00 (579.000,00) 
 

2.2.01 5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 
 

2.000.000,00 
 

2.000.000,00 0,00 
 

2.2.01 5.2.2.03. Belanja Jasa Honorarium/Insentif Pelayanan Desa 
 

2.000.000,00 
 

2.000.000,00 0,00 
 

2.2.02 
 

Penyelenggaraan Posyandu (Mkn Tambahan, Kls Bumil, Lamsia, Insent 1 Paket 44.177.000,00 1 Paket 35.117.000,00 (9.060.000,00) DDS, PBP 

2.2.02 5.2. Belanja Barang dan Jasa 
 

42.177.000,00 
 

33.117.000,00 (9.060.000,00) 
 

2.2.02 5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 
 

6.437.000,00 
 

1.937.000,00 (4.500.000,00) 
 

2.2.02 5.2.1.01. Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 
 

537.000,00 
 

537.000,00 0,00 
 

2.2.02 5.2.1.09. Belanja Pakaian Dinas/Seragam/Atribut 
 

400.000,00 
 

200.000,00 (200.000,00) 
 

2.2.02 5.2.1.99. Belanja Barang Perlengkapan Lainnya 
 

5.500.000,00 
 

1.200.000,00 (4.300.000,00) 
 



  Printed by Siskeudes 06/08/2021 15:23:37 Halaman 6 

 

 
KODE REK 

 
URAIAN 

SEMULA MENJADI BERTAMBAH/ 

( BERKURANG ) 

 
SUMBERDANA 

KELUARAN ANGGARAN (RP) KELUARAN ANGGARAN (RP) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

2.2.02 5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 
 

25.240.000,00 
 

20.680.000,00 (4.560.000,00) 
 

2.2.02 5.2.2.01. Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan 
 

6.000.000,00 
 

6.000.000,00 0,00 
 

2.2.02 5.2.2.03. Belanja Jasa Honorarium/Insentif Pelayanan Desa 
 

19.240.000,00 
 

14.680.000,00 (4.560.000,00) 
 

2.2.02 5.2.7. Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat 
 

10.500.000,00 
 

10.500.000,00 0,00 
 

2.2.02 5.2.7.99. Belanja Barang untuk Diserahkan kepada Masyarakat Lainnya 
 

10.500.000,00 
 

10.500.000,00 0,00 
 

2.2.02 5.3. Belanja Modal 
 

2.000.000,00 
 

2.000.000,00 0,00 
 

2.2.02 5.3.2. Belanja Modal Pengadaan Peralatan, Mesin dan Alat Berat 
 

2.000.000,00 
 

2.000.000,00 0,00 
 

2.2.02 5.3.2.02. Belanja Modal Peralatan Elektronik dan Alat Studio 
 

2.000.000,00 
 

2.000.000,00 0,00 
 

2.2.04 
 

Penyelenggaraan Desa Siaga Kesehatan paket 0,00 4 paket 65.270.000,00 65.270.000,00 DDS 

2.2.04 5.2. Belanja Barang dan Jasa 
 

0,00 
 

65.270.000,00 65.270.000,00 
 

2.2.04 5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 
 

0,00 
 

49.445.000,00 49.445.000,00 
 

2.2.04 5.2.1.03. Belanja Perlengkapan Alat Rumah Tangga dan Bahan Kebersihan 
 

0,00 
 

3.595.000,00 3.595.000,00 
 

2.2.04 5.2.1.05. Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 
 

0,00 
 

650.000,00 650.000,00 
 

2.2.04 5.2.1.08. Belanja Bendera/Umbul-umbul/Spanduk 
 

0,00 
 

3.300.000,00 3.300.000,00 
 

2.2.04 5.2.1.09. Belanja Pakaian Dinas/Seragam/Atribut 
 

0,00 
 

3.900.000,00 3.900.000,00 
 

2.2.04 5.2.1.10. Belanja Bahan Obat-obatan 
 

0,00 
 

1.500.000,00 1.500.000,00 
 

2.2.04 5.2.1.99. Belanja Barang Perlengkapan Lainnya 
 

0,00 
 

36.500.000,00 36.500.000,00 
 

2.2.04 5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 
 

0,00 
 

15.825.000,00 15.825.000,00 
 

2.2.04 5.2.2.05. Belanja Jasa Honorarium Petugas 
 

0,00 
 

14.075.000,00 14.075.000,00 
 

2.2.04 5.2.2.08. Belanja Jasa Uang Saku Pelatihan/Seminar/Bimbingan Teknis 
 

0,00 
 

1.750.000,00 1.750.000,00 
 

2.3 
 

Sub Bidang Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang 
 

251.300.000,00 
 221.300.000,00 (30.000.000,00)  

2.3.11 
 

Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan/Pengerasan Jalan Lingkungan 1 Paket 69.300.000,00 10 Paket 69.300.000,00 0,00 PBP 

2.3.11 5.3. Belanja Modal 
 

69.300.000,00 
 

69.300.000,00 0,00 
 

2.3.11 5.3.5. Belanja Modal Jalan/Prasarana Jalan 
 

69.300.000,00 
 

69.300.000,00 0,00 
 

2.3.11 5.3.5.02. Belanja Modal Jalan - Upah Tenaga Kerja 
 

10.120.000,00 
 

10.120.000,00 0,00 
 

2.3.11 5.3.5.03. Belanja Modal Jalan - Bahan Baku/Material 
 

57.928.000,00 
 

57.928.000,00 0,00 
 

2.3.11 5.3.5.05. Belanja Modal Jalan - Administrasi Kegiatan 
 

1.252.000,00 
 

1.252.000,00 0,00 
 

2.3.12 
 

Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan/Pengerasan Jalan Usaha Tani ( 2 Paket 182.000.000,00 2 Paket 152.000.000,00 (30.000.000,00) DDS 

2.3.12 5.3. Belanja Modal 
 

182.000.000,00 
 

152.000.000,00 (30.000.000,00) 
 



  Printed by Siskeudes 06/08/2021 15:23:38 Halaman 7 

 

 
KODE REK 

 
URAIAN 

SEMULA MENJADI BERTAMBAH/ 

( BERKURANG ) 

 
SUMBERDANA 

KELUARAN ANGGARAN (RP) KELUARAN ANGGARAN (RP) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

2.3.12 5.3.5. Belanja Modal Jalan/Prasarana Jalan 
 

182.000.000,00 
 

152.000.000,00 (30.000.000,00) 
 

2.3.12 5.3.5.01. Belanja Modal Jalan - Honor Tim Pelaksana Kegiatan 
 

1.475.000,00 
 

950.000,00 (525.000,00) 
 

2.3.12 5.3.5.02. Belanja Modal Jalan - Upah Tenaga Kerja 
 

51.080.000,00 
 

41.560.000,00 (9.520.000,00) 
 

2.3.12 5.3.5.03. Belanja Modal Jalan - Bahan Baku/Material 
 

128.899.000,00 
 

109.025.000,00 (19.874.000,00) 
 

2.3.12 5.3.5.05. Belanja Modal Jalan - Administrasi Kegiatan 
 

546.000,00 
 

465.000,00 (81.000,00) 
 

2.4 
 

Sub Bidang Kawasan Pemukiman 
 

90.000.000,00 
 90.000.000,00 0,00  

2.4.01 
 

Dukungan Pelaksanaan Program Pembangunan/Rehab Rumah Tidak La 1 Paket 15.000.000,00 1 Paket 15.000.000,00 0,00 DDS 

2.4.01 5.3. Belanja Modal 
 

15.000.000,00 
 

15.000.000,00 0,00 
 

2.4.01 5.3.4. Belanja Modal Gedung, Bangunan dan Taman 
 

15.000.000,00 
 

15.000.000,00 0,00 
 

2.4.01 5.3.4.02. Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Upah Tenaga Kerja 
 

1.600.000,00 
 

1.600.000,00 0,00 
 

2.4.01 5.3.4.03. Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Bahan Baku/Material 
 

13.400.000,00 
 

13.400.000,00 0,00 
 

2.4.11 
 

Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Sumber Air Bersih Milik Desa ( 1 paket 75.000.000,00 paket 75.000.000,00 0,00 DDS 

2.4.11 5.3. Belanja Modal 
 

75.000.000,00 
 

75.000.000,00 0,00 
 

2.4.11 5.3.2. Belanja Modal Pengadaan Peralatan, Mesin dan Alat Berat 
 

75.000.000,00 
 

75.000.000,00 0,00 
 

2.4.11 5.3.2.99. Belanja Modal Peralatan, Mesin dan Alat Berat Lainnya 
 

75.000.000,00 
 

75.000.000,00 0,00 
 

2.6 
 

Sub Bidang Perhubungan, Komunikasi dan Informatika 
 

55.835.000,00 
 17.500.000,00 (38.335.000,00)  

2.6.02 
 

Penyelenggaraan Informasi Publik Desa (Poster, Baliho Dll) 1 paket 17.500.000,00 1 paket 17.500.000,00 0,00 PBP 

2.6.02 5.3. Belanja Modal 
 

17.500.000,00 
 

17.500.000,00 0,00 
 

2.6.02 5.3.4. Belanja Modal Gedung, Bangunan dan Taman 
 

17.500.000,00 
 

17.500.000,00 0,00 
 

2.6.02 5.3.4.02. Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Upah Tenaga Kerja 
 

3.257.500,00 
 

3.257.500,00 0,00 
 

2.6.02 5.3.4.03. Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Bahan Baku/Material 
 

14.242.500,00 
 

14.242.500,00 0,00 
 

2.6.03 
 

Pembuatan dan Pengelolaan Jaringan/Instalasi Komunikasi dan Inform 1 paket 38.335.000,00 1 paket 0,00 (38.335.000,00) DDS 

2.6.03 5.3. Belanja Modal 
 

38.335.000,00 
 

0,00 (38.335.000,00) 
 

2.6.03 5.3.2. Belanja Modal Pengadaan Peralatan, Mesin dan Alat Berat 
 

38.335.000,00 
 

0,00 (38.335.000,00) 
 

2.6.03 5.3.2.03. Belanja Modal Peralatan Komputer 
 

38.335.000,00 
 

0,00 (38.335.000,00) 
 

2.8 
 

Sub Bidang Pariwisata 
 

156.745.000,00 
 156.745.000,00 0,00  

2.8.02 
 

Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Sarana dan Prasarana Pariwisa 1 paket 156.745.000,00 paket 156.745.000,00 0,00 DDS 

2.8.02 5.3. Belanja Modal 
 

156.745.000,00 
 

156.745.000,00 0,00 
 

2.8.02 5.3.6. Belanja Modal Jembatan 
 

156.745.000,00 
 

156.745.000,00 0,00 
 



  Printed by Siskeudes 06/08/2021 15:23:38 Halaman 8 

 

 
KODE REK 

 
URAIAN 

SEMULA MENJADI BERTAMBAH/ 

( BERKURANG ) 

 
SUMBERDANA 

KELUARAN ANGGARAN (RP) KELUARAN ANGGARAN (RP) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

2.8.02 5.3.6.02. Belanja Modal Jembatan - Upah Tenaga Kerja 

Belanja Modal Jembatan - Bahan Baku/Material 

BIDANG PEMBINAAN KEMASYARAKATAN 
 

Sub Bidang Ketenteraman, Ketertiban Umum dan Perlindungan 
Masyarakat 

 
Pengadaan/Penyelenggaran Pos Keamanan Desa 

Belanja Barang dan Jasa 

Belanja Barang Perlengkapan 

Belanja Perlengkapan Alat Rumah Tangga dan Bahan Kebersihan 

Belanja Bendera/Umbul-umbul/Spanduk 

Belanja Pakaian Dinas/Seragam/Atribut 

Belanja Barang Perlengkapan Lainnya 

Belanja Jasa Honorarium 
 

Belanja Jasa Honorarium Petugas 

Penguatan & Peningkatan Kapasitas Tenaga Keamanan/Ketertiban oleh 
 

Belanja Barang dan Jasa 

Belanja Barang Perlengkapan 

Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 

Belanja Jasa Honorarium 

Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan 
 

Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber 
 

Sub Bidang Kebudayaan dan Keagamaan 

 
Penyelenggaran Festival Kesenian, Adat/Kebudayaan, dan Kegamaan ( 

 

Belanja Barang dan Jasa 

Belanja Barang Perlengkapan 

Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 

Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 

Belanja Jasa Honorarium 
 

Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan 

 
20.100.000,00 

 
20.100.000,00 0,00 

 

2.8.02 5.3.6.03. 
 

136.645.000,00 
 

136.645.000,00 0,00 
 

3.   
12.184.675,00 

 
44.914.675,00 32.730.000,00 

 

3.1 
  

5.000.000,00 
 37.730.000,00 32.730.000,00  

 
3.1.01 

  
Paket 

 
0,00 

 
6 Paket 

 
32.730.000,00 

 
32.730.000,00 

 
DDS 

3.1.01 5.2. 
 

0,00 
 

32.730.000,00 32.730.000,00 
 

3.1.01 5.2.1.  
0,00 

 
19.230.000,00 19.230.000,00 

 

3.1.01 5.2.1.03. 
 

0,00 
 

4.230.000,00 4.230.000,00 
 

3.1.01 5.2.1.08. 
 

0,00 
 

1.200.000,00 1.200.000,00 
 

3.1.01 5.2.1.09. 
 

0,00 
 

5.400.000,00 5.400.000,00 
 

3.1.01 5.2.1.99. 
 

0,00 
 

8.400.000,00 8.400.000,00 
 

3.1.01 5.2.2. 
 

0,00 
 

13.500.000,00 13.500.000,00 
 

3.1.01 5.2.2.05. 
 

0,00 
 

13.500.000,00 13.500.000,00 
 

3.1.02 
 

1 Paket 5.000.000,00 Paket 5.000.000,00 0,00 PBH 

3.1.02 5.2. 
 

5.000.000,00 
 

5.000.000,00 0,00 
 

3.1.02 5.2.1.  
200.000,00 

 
200.000,00 0,00 

 

3.1.02 5.2.1.01. 
 

200.000,00 
 

200.000,00 0,00 
 

3.1.02 5.2.2. 
 

4.800.000,00 
 

4.800.000,00 0,00 
 

3.1.02 5.2.2.01. 
 

3.300.000,00 
 

3.300.000,00 0,00 
 

3.1.02 5.2.2.04. 
 

1.500.000,00 
 

1.500.000,00 0,00 
 

3.2 
  

3.184.675,00 
 3.184.675,00 0,00  

3.2.03 
 

1 paket 3.184.675,00 1 paket 3.184.675,00 0,00 PBH 

3.2.03 5.2. 
 

3.184.675,00 
 

3.184.675,00 0,00 
 

3.2.03 5.2.1.  
424.675,00 

 
424.675,00 0,00 

 

3.2.03 5.2.1.01. 
 

244.675,00 
 

244.675,00 0,00 
 

3.2.03 5.2.1.06. 
 

180.000,00 
 

180.000,00 0,00 
 

3.2.03 5.2.2. 
 

2.760.000,00 
 

2.760.000,00 0,00 
 

3.2.03 5.2.2.01. 
 

1.400.000,00 
 

1.400.000,00 0,00 
 



  Printed by Siskeudes 06/08/2021 15:23:38 Halaman 9 

 

 
KODE REK 

 
URAIAN 

SEMULA MENJADI BERTAMBAH/ 

( BERKURANG ) 

 
SUMBERDANA 

KELUARAN ANGGARAN (RP) KELUARAN ANGGARAN (RP) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

3.2.03 5.2.2.04. Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber 
 

1.000.000,00 
 

1.000.000,00 0,00 
 

3.2.03 5.2.2.08. Belanja Jasa Uang Saku Pelatihan/Seminar/Bimbingan Teknis 
 

360.000,00 
 

360.000,00 0,00 
 

3.3 
 

Sub Bidang Kepemudaan dan Olahraga 
 

4.000.000,00 
 4.000.000,00 0,00  

3.3.06 
 

Pembinaan Karangtaruna/Klub Kepemudaan/Olahraga Tingkat Desa 1 paket 4.000.000,00 1 paket 4.000.000,00 0,00 PBH 

3.3.06 5.2. Belanja Barang dan Jasa 
 

4.000.000,00 
 

4.000.000,00 0,00 
 

3.3.06 5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 
 

2.650.000,00 
 

2.650.000,00 0,00 
 

3.3.06 5.2.1.01. Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 
 

650.000,00 
 

650.000,00 0,00 
 

3.3.06 5.2.1.99. Belanja Barang Perlengkapan Lainnya 
 

2.000.000,00 
 

2.000.000,00 0,00 
 

3.3.06 5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 
 

1.350.000,00 
 

1.350.000,00 0,00 
 

3.3.06 5.2.2.01. Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan 
 

1.350.000,00 
 

1.350.000,00 0,00 
 

4.  
BIDANG PEMBERDAYAAN MASYARAKAT 

 
204.615.000,00 

 
207.865.000,00 3.250.000,00 

 

4.2 
 

Sub Bidang Pertanian dan Peternakan 
 

185.615.000,00 
 185.615.000,00 0,00  

4.2.05 
 

Pelatihan/Bimtek/Pengenalan Tekonologi Tepat Guna untuk Pertanian/P 1 Paket 7.500.000,00 1 Paket 7.500.000,00 0,00 DDS 

4.2.05 5.2. Belanja Barang dan Jasa 
 

7.500.000,00 
 

7.500.000,00 0,00 
 

4.2.05 5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 
 

4.100.000,00 
 

4.100.000,00 0,00 
 

4.2.05 5.2.1.01. Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 
 

272.000,00 
 

272.000,00 0,00 
 

4.2.05 5.2.1.06. Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 
 

1.400.000,00 
 

1.400.000,00 0,00 
 

4.2.05 5.2.1.12. Belanja Pupuk/Obat-obatan Pertanian 
 

2.428.000,00 
 

2.428.000,00 0,00 
 

4.2.05 5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 
 

2.900.000,00 
 

2.900.000,00 0,00 
 

4.2.05 5.2.2.01. Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan 
 

1.200.000,00 
 

1.200.000,00 0,00 
 

4.2.05 5.2.2.04. Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber 
 

500.000,00 
 

500.000,00 0,00 
 

4.2.05 5.2.2.08. Belanja Jasa Uang Saku Pelatihan/Seminar/Bimbingan Teknis 
 

1.200.000,00 
 

1.200.000,00 0,00 
 

4.2.05 5.2.4. Belanja Jasa Sewa 
 

500.000,00 
 

500.000,00 0,00 
 

4.2.05 5.2.4.02. Belanja Jasa Sewa Peralatan/Perlengkapan 
 

500.000,00 
 

500.000,00 0,00 
 

4.2.06 
 

Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Saluran Irigasi Tersier/Sederha 4 Paket 178.115.000,00 4 Paket 178.115.000,00 0,00 DDS 

4.2.06 5.3. Belanja Modal 
 

178.115.000,00 
 

178.115.000,00 0,00 
 

4.2.06 5.3.7. Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/Air Limbah/Persampahan 
 

178.115.000,00 
 

178.115.000,00 0,00 
 

4.2.06 5.3.7.01. Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/dll - Honor Tim Pelaksana Keg 
 

1.575.000,00 
 

1.575.000,00 0,00 
 

4.2.06 5.3.7.02. Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/dll - Upah Tenaga Kerja 
 

58.840.000,00 
 

58.840.000,00 0,00 
 



  Printed by Siskeudes 06/08/2021 15:23:38 Halaman 10 

 

 
KODE REK 

 
URAIAN 

SEMULA MENJADI BERTAMBAH/ 

( BERKURANG ) 

 
SUMBERDANA 

KELUARAN ANGGARAN (RP) KELUARAN ANGGARAN (RP) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

4.2.06 5.3.7.03. Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/dll - Bahan Baku/Material 

Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/dll - Administrasi Kegiatan 

Sub Bidang Peningkatan Kapasitas Aparatur Desa 

 
Peningkatan Kapatitas Perangkat Desa 

Belanja Barang dan Jasa 

Belanja Barang Perlengkapan 

Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 

Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 

Belanja Pakaian Dinas/Seragam/Atribut 

Belanja Jasa Honorarium 
 

Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber 

Belanja Jasa Uang Saku Pelatihan/Seminar/Bimbingan Teknis 

Sub Bidang Pemberdayaan Perempuan, Perlindungan Anak dan 
Keluarga 

 
Pelatihan dan Penyuluhan Pemberdayaan Perempuan 

Belanja Barang dan Jasa 

Belanja Barang Perlengkapan 

Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 

Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 

Belanja Barang Perlengkapan Lainnya 

Belanja Jasa Honorarium 
 

Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan 

Belanja Jasa Honorarium/Insentif Pelayanan Desa 

Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber 

Pelatihan dan Penyuluhan Perlindungan Anak 
 

Belanja Barang dan Jasa 

Belanja Barang Perlengkapan 

Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 
 

Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 

 
116.772.000,00 

 
116.772.000,00 0,00 

 

4.2.06 5.3.7.05. 
 

928.000,00 
 

928.000,00 0,00 
 

4.3 
  

5.000.000,00 
 5.000.000,00 0,00  

4.3.02 
 

1 Paket 5.000.000,00 1 Paket 5.000.000,00 0,00 PBH 

4.3.02 5.2. 
 

5.000.000,00 
 

5.000.000,00 0,00 
 

4.3.02 5.2.1.  
3.300.000,00 

 
3.300.000,00 0,00 

 

4.3.02 5.2.1.01. 
 

750.000,00 
 

750.000,00 0,00 
 

4.3.02 5.2.1.05. 
 

150.000,00 
 

150.000,00 0,00 
 

4.3.02 5.2.1.09. 
 

2.400.000,00 
 

2.400.000,00 0,00 
 

4.3.02 5.2.2. 
 

1.700.000,00 
 

1.700.000,00 0,00 
 

4.3.02 5.2.2.04. 
 

500.000,00 
 

500.000,00 0,00 
 

4.3.02 5.2.2.08. 
 

1.200.000,00 
 

1.200.000,00 0,00 
 

4.4 
  

14.000.000,00 
 12.835.000,00 (1.165.000,00)  

 
4.4.01 

  
1 Paket 

 
10.835.000,00 

 
1 Paket 

 
12.835.000,00 

 
2.000.000,00 

 
DDS 

4.4.01 5.2. 
 

10.835.000,00 
 

12.835.000,00 2.000.000,00 
 

4.4.01 5.2.1.  
4.735.000,00 

 
5.135.000,00 400.000,00 

 

4.4.01 5.2.1.01. 
 

82.000,00 
 

332.000,00 250.000,00 
 

4.4.01 5.2.1.06. 
 

900.000,00 
 

1.050.000,00 150.000,00 
 

4.4.01 5.2.1.99. 
 

3.753.000,00 
 

3.753.000,00 0,00 
 

4.4.01 5.2.2. 
 

6.100.000,00 
 

7.700.000,00 1.600.000,00 
 

4.4.01 5.2.2.01. 
 

2.400.000,00 
 

2.400.000,00 0,00 
 

4.4.01 5.2.2.03. 
 

3.200.000,00 
 

4.800.000,00 1.600.000,00 
 

4.4.01 5.2.2.04. 
 

500.000,00 
 

500.000,00 0,00 
 

4.4.02 
 

1 Paket 3.165.000,00 1 Paket 0,00 (3.165.000,00) DDS 

4.4.02 5.2. 
 

3.165.000,00 
 

0,00 (3.165.000,00) 
 

4.4.02 5.2.1.  
690.000,00 

 
0,00 (690.000,00) 

 

4.4.02 5.2.1.01. 
 

340.000,00 
 

0,00 (340.000,00) 
 

4.4.02 5.2.1.06. 
 

350.000,00 
 

0,00 (350.000,00) 
 



  Printed by Siskeudes 06/08/2021 15:23:38 Halaman 11 

 

 
KODE REK 

 
URAIAN 

SEMULA MENJADI BERTAMBAH/ 

( BERKURANG ) 

 
SUMBERDANA 

KELUARAN ANGGARAN (RP) KELUARAN ANGGARAN (RP) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

4.4.02 5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 
 

2.475.000,00 
 

0,00 (2.475.000,00) 
 

4.4.02 5.2.2.01. Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan 
 

1.100.000,00 
 

0,00 (1.100.000,00) 
 

4.4.02 5.2.2.04. Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber 
 

500.000,00 
 

0,00 (500.000,00) 
 

4.4.02 5.2.2.08. Belanja Jasa Uang Saku Pelatihan/Seminar/Bimbingan Teknis 
 

875.000,00 
 

0,00 (875.000,00) 
 

4.5 
 

Sub Bidang Koperasi, Usaha Micro Kecil dan Menengah (UMKM) 
 

0,00 
 4.415.000,00 4.415.000,00  

4.5.03 
 

Pengadaan Teknologi Tepat Guna Untuk Pengembangan Ekonomi Pede paket 0,00 1 paket 4.415.000,00 4.415.000,00 DDS 

4.5.03 5.2. Belanja Barang dan Jasa 
 

0,00 
 

4.415.000,00 4.415.000,00 
 

4.5.03 5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 
 

0,00 
 

915.000,00 915.000,00 
 

4.5.03 5.2.1.05. Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 
 

0,00 
 

165.000,00 165.000,00 
 

4.5.03 5.2.1.06. Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 
 

0,00 
 

750.000,00 750.000,00 
 

4.5.03 5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 
 

0,00 
 

3.250.000,00 3.250.000,00 
 

4.5.03 5.2.2.04. Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber 
 

0,00 
 

2.000.000,00 2.000.000,00 
 

4.5.03 5.2.2.08. Belanja Jasa Uang Saku Pelatihan/Seminar/Bimbingan Teknis 
 

0,00 
 

1.250.000,00 1.250.000,00 
 

4.5.03 5.2.4. Belanja Jasa Sewa 
 

0,00 
 

250.000,00 250.000,00 
 

4.5.03 5.2.4.02. Belanja Jasa Sewa Peralatan/Perlengkapan 
 

0,00 
 

250.000,00 250.000,00 
 

5.  
BIDANG PENANGGULANGAN BENCANA, DARURAT DAN MENDESAK DESA 

 
374.000.000,00 

 
324.000.000,00 (50.000.000,00) 

 

5.1 
 

Sub Bidang Penanggulangan Bencana 
 

50.000.000,00 
 0,00 (50.000.000,00)  

5.1.00 
 

Penanggulanan Bencana 1 Paket 50.000.000,00 1 Paket 0,00 (50.000.000,00) DDS 

5.1.00 5.4. Belanja Tidak Terduga 
 

50.000.000,00 
 

0,00 (50.000.000,00) 
 

5.1.00 5.4.1. Belanja Tidak Terduga 
 

50.000.000,00 
 

0,00 (50.000.000,00) 
 

5.1.00 5.4.1.01. Belanja Tidak Terduga 
 

50.000.000,00 
 

0,00 (50.000.000,00) 
 

5.3 
 

Sub Bidang Keadaan Mendesak 
 

324.000.000,00 
 324.000.000,00 0,00  

5.3.00 
 

Penanganan Keadaan Mendesak 12 bulan 324.000.000,00 bulan 324.000.000,00 0,00 DDS 

5.3.00 5.4. Belanja Tidak Terduga 
 

324.000.000,00 
 

324.000.000,00 0,00 
 

5.3.00 5.4.1. Belanja Tidak Terduga 
 

324.000.000,00 
 

324.000.000,00 0,00 
 

5.3.00 5.4.1.01. Belanja Tidak Terduga 
 

324.000.000,00 
 

324.000.000,00 0,00 
 

  
JUMLAH BELANJA 

 1.914.574.900,00  1.951.054.900,00 36.480.000,00  

         

  SURPLUS / (DEFISIT)  100.000.000,00  50.000.000,00 (50.000.000,00)  

 



  Printed by Siskeudes 06/08/2021 15:23:38 Halaman 12 

 

 
KODE REK 

 
URAIAN 

SEMULA MENJADI BERTAMBAH/ 

( BERKURANG ) 

 
SUMBERDANA 

KELUARAN ANGGARAN (RP) KELUARAN ANGGARAN (RP) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 
3. PEMBIAYAAN 

Pengeluaran Pembiayaan 

Penyertaan Modal Desa 

Penyertaan Modal Desa 

      

6.2. 100.000.000,00 50.000.000,00 (50.000.000,00) 

6.2.2. 100.000.000,00 50.000.000,00 (50.000.000,00) 

3.2.2.01. 100.000.000,00 50.000.000,00 (50.000.000,00) 

 
PEMBIAYAAN NETTO 

 (100.000.000,00)  (50.000.000,00) (50.000.000,00) 

       

 
SISA LEBIH / (KURANG) PEMBIAYAAN ANGGARAN 

 
0,00 

 
0,00 0,00 

 

 

Desa Bojongkasih, 02 Maret 2021   

Kepala Desa 

 
 
 
 
 

DADI ANWAR MUSADAD 


